



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 31/2023

Nos termos do Art. 75, Inciso II, da Lei nº 14.133/2021, ratifico a Dispensa de Licitação nº 31/2023 para contratação da empresa REGIONAL SOLUÇÕES LTDA inscrita no CNPJ sob nº 41.908.222/0001-94, que informa a necessidade de sistema de monitoramento com câmeras de segurança, solicitada pela Secretaria Municipal de Saúde, o qual prevê a necessidade, conforme processo de requerimento do nº 2139/2023.

Item	Qty	Und	DESCRIÇÃO	Valor unitário	Valor Total
1	2	UN	GV DVP MHDX 1008-C	R\$ 809,00	R\$ 1.618,00
2	2	UN	HD SATA 1TB SURVEILLANCE	R\$ 429,00	R\$ 858,00
3	21	UN	CAM VHC 1120 B DN HD	R\$ 144,90	R\$ 3.042,90
4	4	UN	CAM. VHD 3220 MINI D FULL HD	R\$ 357,90	R\$ 1.431,60
5	21	UN	FONTE 12,8V/1A	R\$ 38,00	R\$ 798,00
6	4	UN	FONTE 12V/2A	R\$ 69,00	R\$ 276,00
7	500	M	CABO COAXIAL 4MM COM ALIMENTAÇÃO	R\$ 1,29	R\$ 645,00
8	40	M	CABO DE REDE LAN CAT 5E	R\$ 2,99	R\$ 119,60
9	7	UN	FILTRO DE LINHA 5 TOMADAS COM 2 METROS DE CABO	R\$ 32,00	R\$ 224,00
10	29	UN	BALUN XBP 400 HD+ 1 PAR CONECT P4	R\$ 32,00	R\$ 928,00
11	2	UN	NOBREAK 1200 VA	R\$ 1.099,00	R\$ 2.198,00
12	29	UN	CAIXA PLASTICA PARA BALUN	R\$ 12,00	R\$ 348,00
13	29	UN	ACESSORIOS PARA INSTALAÇÃO	R\$ 5,00	R\$ 145,00
14	3	UN	MAO DE OBRA E DESLOCAMENTO PARA INSTALAÇÃO DE SISTEMA DE MONITORAMENTO	R\$ 966,67	R\$ 2.900,00
15	1	UN	GV DVR MHDX 1016-C	R\$ 1.299,00	R\$ 1.299,00
16	1	UN	HD SATA 2TB SURVILLANCE	R\$ 619,00	R\$ 619,00
17	1	UN	RACK METALICO COM CHAVE	R\$ 289,00	R\$ 289,00
18	1	UN	TOMADA E FIAÇÃO	R\$ 30,00	R\$ 30,00
19	1	UN	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE SISTEMA CFTV	R\$ 400,00	R\$ 400,00
20	1	UN	ACESSORIO PARA INSTALAÇÃO	R\$ 20,00	R\$ 20,00
21	1	UN	CENTRAL DE ALARME	R\$ 491,00	R\$ 491,00
22	1	UN	BATERIA SELADA PARA NOBREAK 12V, 7A	R\$ 142,00	R\$ 142,00
23	4	UN	PASSIVO SEM FIO PARA CENTRAL DE ALARME	R\$ 104,90	R\$ 419,60
24	2	UN	SIRENE	R\$ 34,90	R\$ 69,80
25	30	M	CABO CCI 2 PARES	R\$ 1,50	R\$ 45,00
26	10	M	CABO DE REDE PARA ALARME	R\$ 1,70	R\$ 17,00
27	2	UN	TRANSMISSOR CENTRAL DE ALARME	R\$ 27,00	R\$ 54,00
28	4	UN	BATERIA 9 QUADRADA	R\$ 12,90	R\$ 51,60
29	1	UN	RECEPTOR DE CENTRAL DE ALARME	R\$ 142,00	R\$ 142,00
30	1	UN	MAO DE OBRA INSTALAÇÃO CENTRAL DE ALARME	R\$ 390,00	R\$ 390,00



Prefeitura Municipal de Cerro Grande do Sul

Rua Ernesto Ingomar Schmaedecke, 71 – CEP 96770-000 – Fone/Fax (51) 3675-1122.

CNPJ: 92 324 748/0001-68 – End. Eletrônico: www.cerrograndedosul.rs.gov.br

Total	R\$ 20.011,10
-------	---------------

O valor pago pela contratação será de R\$ 20.011,10 (vinte mil, onze reais e dez centavos).

Cerro Grande do Sul, 13 setembro de 2023.

Gilmar João Alba
Prefeito Municipal